
 

 

令和５年８月１７日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長  

高 井 康 之 

(公印省略)   

 

 

医師及び看護師等の医療従事者、介護従事者及び保育士等の紹介実績がある 

職業紹介事業者に対する集中的指導監督の実施等について 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より、標記について別添＜令和５年８月３日付日医発第842号（地

域）＞のとおり通知がございました。 

本件は、有料職業紹介事業の適正な運営を確保することを目的として、本年８月よ

り、都道府県労働局において医療従事者等の紹介実績がある職業紹介事業者への集中

的な指導監督が実施されます。 

この一環として、職業紹介事業者を利用する求人者（医療機関等）へ都道府県労働

局より調査の協力依頼がなされるとのことです。なお、調査内容等については非開示

です。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、関係

医療機関等へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

大阪府医師会 総務部 総務課 

TEL: 06-6763-7000 FAX: 06-6764-0267 

 


